令和２年４月３０日

株式会社 中国銀行

株式会社 トマト銀行

岡山県信用保証協会

岡山県主催の「新型コロナウイルス対応支援策に関する緊急特別相談会」への協力について

～おかやま共創パートナーシップ～

 中国銀行（岡山市北区丸の内一丁目１５番２０号 頭取 加藤 貞則）、トマト銀行（岡山市北

区番町二丁目３番４号 社長 髙木 晶悟）、岡山県信用保証協会（岡山市北区野田二丁目１２番

２３号 会長 足羽 憲治）は、地方創生に関する連携協定書「おかやま共創パートナーシップ」

にもとづき、岡山県主催の「新型コロナウイルス対応支援策に関する緊急特別相談会」へ相談員

を派遣することとなりましたのでお知らせいたします。

 おかやま共創パートナーシップは新型コロナウイルス感染症の影響を受けている法人、個人の

事業者さまに寄り添い万全のサポートをおこなってまいります。

【緊急特別相談会の概要】

対象者  新型コロナウイルス感染症の影響を受けている法人、個人の事業者さま

内 容 岡山県新型コロナウイルス感染症対応資金(新制度)、経営相談など

開催日時

○岡山会場

日  時  ：５月１４日（木） １０時～１６時

場  所  ：岡山県備前県民局（岡山市北区弓之町６－１）

お申込み期限：５月１１日（月）

○倉敷会場

日  時  ：５月１９日（火） １０時～１６時

場  所  ：県立南部高等技術専門校（倉敷市新田３２４１）

お申込み期限：５月１４日（木）

○高梁会場

日  時  ：５月２２日（金） １０時～１６時

場  所  ：岡山県高梁地域事務所（高梁市落合町近似２８６－１）

お申込み期限：５月１９日（火）

○笠岡会場

日  時  ：５月２８日（木） １０時～１６時

場  所  ：岡山県井笠地域事務所（笠岡市六番町２－５）

お申込み期限：５月２５日（月）

○津山会場

日  時  ：６月２日（火） １０時～１６時

場  所  ：岡山県美作県民局（津山市山下５３）

お申込み期限：５月２８日（木）

申込方法等
  下記ＨＰ（岡山県産業労働部 経営支援課）をご参照ください

https://www.pref.okayama.jp/page/660707.html

以  上

【相談会日程】

日時 会場 申込期限

岡山会場

令和2年5月14日(木)

10：00～16:00

岡山県備前県民局

（岡山市北区弓之町6－1）
5月11日（月）

倉敷会場

令和2年5月19日(火)

10：00～16:00

県立南部高等技術専門校

（倉敷市新田3241）
5月14日（木）

高梁会場

令和2年5月22日(金)

10：00～16:00

岡山県高梁地域事務所

（高梁市落合町近似286-1）
5月19日（火）

笠岡会場

令和2年5月28日(木)

10：00～16:00

岡山県井笠地域事務所

（笠岡市六番町2-5）
5月25日（月）

津山会場

令和2年6月2日(火)

10：00～16:00

岡山県美作県民局

（津山市山下53）
5月28日（木）

【主な相談内容】

・岡山県新型コロナウイルス感染症対応資金（新制度） 等

【岡山県信用保証協会、中国銀行、トマト銀行、信用金庫・信用組合】

※会場により相談可能な信用金庫・信用組合が異なります。（裏面参照）

・新型コロナウイルス対策マル経融資、経営 等

【商工会議所、商工会連合会】

 ・雇用調整助成金 等         【岡山労働局、社会保険労務士会】

・税金 等             【中国税理士会岡山県支部連合会】

 新型コロナウイルス感染症の影響を受けている県内の中小企業と個人事業主の

皆様を対象に、融資制度、雇用調整助成金、経営等の相談にワンストップで

対応する「緊急特別相談会」を次のとおり開催します。

新型コロナウイルス対応支援策に関する

緊急特別相談会開催のお知らせ

参加費無料 感染予防のため完全予約制です

※会場別の相談可能な信用金庫・信用組合は次のとおりです。

    岡山会場：おかやま信用金庫

    倉敷会場：玉島信用金庫、水島信用金庫、吉備信用金庫

高梁会場：備北信用金庫

笠岡会場：笠岡信用組合

津山会場：津山信用金庫

【申込方法】

 ・別紙の申込書により、ＦＡＸまたはメールでお申し込みください。

   ＦＡＸ：０８６－２２４－２１６５

     メール：keiei@pref.okayama.lg.jp

・申込書は下記ホームページからもダウンロードできます。

 https://www.pref.okayama.jp/page/660707.html

【留意事項】

・最寄りの会場にお申し込みください。申し込み受付後、申込者に、

相談の可否及び時間をお知らせします。

・相談時間は、１者あたり３０分です。

・会場により、相談内容が異なる場合があります。

【お問い合わせ先】 岡山県産業労働部 経営支援課

TEL ０８６-２２６-７３６１

(受付時間/月～金(祝日をのぞく)8:30～17:15)

＜新型コロナウイルス感染拡大防止のためのお願い＞

・完全予約制ですので、事前に申し込みをお願いします。

・当日、風邪の症状や発熱（37.5度以上）、強いだるさ（倦怠感）、

息苦しさ（呼吸困難）がある場合は、参加をご遠慮ください。

・当日は、マスクを着用してください。

・相談場所は、換気のため、窓や扉を開放します。

・飛沫感染防止のため、相談窓口に透明の間仕切り板を設置します。

岡山県産業労働部 経営支援課 あて

FAX：０８６－２２４－２１６５、メール：keiei@pref.okayama.lg.jp

新型コロナウイルス対応支援策に関する緊急特別相談会申込書

企 業 名

業   種

ＴＥＬ

ＦＡＸ

所 在 地

E-mail

役   職
 フリガナ

氏  名

希望する

会  場

＜希望する会場を〇で囲んでください。＞

・岡山会場（5月14日） ・倉敷会場（5月19日） ・高梁会場（5月22日）

・笠岡会場（5月28日） ・津山会場（6月2日）

希望する

機  関

＜相談を希望する機関を〇で囲んでください。＞

※信用金庫・信用組合は、相談可能な会場が決まっています。

・岡山県信用保証協会  ・中国銀行  ・トマト銀行

(・おかやま ・玉島 ・水島 ・吉備 ・備北 ・笠岡 ・津山)信用金庫・信用組合

・商工会議所 ・商工会連合会 ・岡山労働局 ・社会保険労務士会

・中国税理士会岡山県支部連合会

希望する

相談時間

＜10時～12時、13時～16時の中で、希望する時間を記入してください。＞

第１希望 時  分 ～   時  分 第2希望 時  分 ～   時  分

第3希望   時  分 ～   時  分 どの時間でも良い

＊ 相談時間は、ご希望に添えない場合もありますのでご了承ください。

相談内容

概 要

●相談は、感染予防のため完全予約制とし、相談時間は、１者当たり３０分としております。

●最寄りの会場にお申し込みください。申し込み受付後、申込者に、相談の可否及び時間をお知

らせします。

●当日は、相談に必要な資料（試算表、決算書など）を各自ご持参ください。

●新型コロナウイルス感染予防のため、当日はマスクを着用してください。

●当申込書にご記入いただいた内容は、主催者及び相談対応者のみが共有し、相談会の運営管理

事務及び事務連絡の目的のみに使用させていただきます。